
                                                                                                                                    

                                                                                                                       

 

                                                СКАЛАТСЬКА МІСЬКА  РАДА 

                                  ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                                   ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                               РІШЕННЯ 

 

Від ______________  2025 року                                               №     
      

Про продовження терміну 
перебування дитини в сім’ї 
патронатного вихователя 

 

        

       Беручи до уваги рекомендації комісії з питань захисту прав дитини від 
20.06.2025 року, відповідно до пункту 27 Порядку створення та діяльності сім’ї 
патронатного вихователя, влаштування, перебування дитини в сім’ї 
патронатного вихователя, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 
України від 20.08.2021 № 893 «Деякі питання здійснення патронату над 
дитиною» та відповідно до статей 252, 254, 255 Сімейного кодексу України, 
та  Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет 
міської ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Продовжити термін перебування малолітніх дітей Т** К** В**, 2*.1*.20** 
року народження, Т** В** В**,0*.1*.20** року народження, в сім’ї патронатного 
вихователя Р** Г** Г** у  зв’язку з складними життєвими обставинами, що 
негативно впливають на їх життя, здоров’я та розвиток.  
2. Службі у справах дітей Скалатської міської ради: 

2.1. Підготувати проєкт договору про продовження патронату над 
дитиною, що укладається між органом опіки та піклування  та патронатним 
вихователем. 

2.2. Здійснювати контроль за виконанням договору про патронат над 
дитиною, умовами утримання та виховання малолітньої дитини, забезпечення її 
прав та інтересів у сім’ї патронатного вихователя. 
3. КЗ «Центр надання соціальних послуг» Скалатської міської ради здійснювати 
соціальний супровід дітей, які влаштовані в сім’ю патронатного вихователя. 
4. Центру надання адміністративних послуг забезпечити призначення і виплату 
за рахунок коштів державного бюджету соціальної допомоги на утримання дітей 
у сім’ї патронатного вихователя, оплату послуг із здійснення патронату над 
дитиною. 



5. КНП «Скалатська районна лікарня» забезпечити своєчасне безперешкодне 
надання  стаціонарної та амбулаторної медичної допомоги малолітнім дітям за 
місцем проживання патронатного вихователя. 
6. Відділу освіти Скалатської міської ради забезпечити надання дитині освітніх 
послуг за місцем проживання патронатного вихователя (за потреби). 
7. Патронатному вихователю: 

7.1. Забезпечити надання послуг з догляду, виховання та реабілітації 
дитини у сім’ї патронатного вихователя, піклуватися про її моральний і фізичний 
стан, нести відповідальність за життя та здоров’я, забезпечити доступ до 
соціальних, освітніх і медичних послуг, організувати проведення медичного 
обстеження, у разі потреби – надання невідкладної медичної допомоги, нести 
відповідальність за її життя та здоров’я. 

7.2. Створити належні умови для проживання, фізичного та духовного 
розвитку тимчасово влаштованої під патронат дитини відповідно до її віку, 
потреб та індивідуальних особливостей. 

7.3.Представляти у межах своїх повноважень інтереси дитини у 
відповідних установах та організаціях. 
8. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря виконавчого комітету 
Марію ЛЕВИЦЬКУ 

 

 

Міський голова                                                   Петро САВОНЧАК 

 

 

 


